ДОГОВОР М'у&'М
Оказание услуг по доступу к ресурсам сети Интернет

по выделенной линии без ограничения трафика

г. Москва «^ 2025~г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Российская академия музыки имени Гнесиных» (РАМ имени Гнесиных), именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице и.о. начальника Административно-хозяйственного управления Блашкина Сергея
Ивановича, действующего на основании доверенности 20 от 09.01.2025, с одной стороны, и Общество с
ограниченной ответственностью Телекоммуникационный Центр «ЮМОС» (ООО «ТЦ «ЮМОС»),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Смирновой Ирины
Константиновны, действующего на основании Устава и лицензий Федеральной службы по надзору в
сфере связи

143155 (Услуги связи по предоставлению каналов связи) сроком действия до 25.04.2026 года;
143154 (Услуги связи по передаче данных, за исключением услуг связи по передаче данных для

целей передачи голосовой информации) сроком действия до 25.04.2026 года;
143153 (Телематические услуги связи) сроком действия до 25.04.2026 года, с другой стороны,

которые в дальнейшем именуются «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федерального закона от 18.07.2011 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», иных нормативно правовых актов Российской Федерации и
Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Российская академия музыки имени Гнесиных»,
утверждено приказом Министерства культуры Российской Федерации от 27.12.2021 2214, заключили
настоящий договор (далее по тексту- Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать в соответствии с требованиями и условиями Договора и

своевременно сдать Заказчику, а последний обязуется принять и оплатить надлежаще оказанные услуги
по доступу к ресурсам сети Интернет по выделенной линии без ограничения трафика для РАМ имени
Гнесиных по адресу: г. Москва, ул. Поварская, д. 30-36 (далее-Услуги).

1.2. Требования к содержанию и объему оказываемых Услуг, а также иные условия оказания
Исполнителем Услуг определяются Заказом на оказание Услуг (Приложение 1 к Договору).

1.3. Период оказания Услуг: с «01» января 2026 г. по «31» декабря 2026 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставлять Заказчику весь перечень Услуг на условиях, указанных в Договоре, без

перерывов, 24 часа в сутки, 7 дней в неделю, за исключением времени проведения необходимых
профилактических и ремонтных работ.

2.1.2. Своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине недостатки при оказании
Услуг по Договору.

2.1.3. По требованию Заказчика предоставлять необходимую документацию, относящуюся к
оказанию Услуг по Договору.

2.1.4. Соблюдать условия конфиденциальности в отношении полученной от Заказчика в ходе
оказания Услуг информации.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Затребовать от Заказчика необходимые исходные технические документы, требовать оплату

оказанных Услуг в установленные сроки.
2.2.3. Исполнитель оказывает обусловленные Сторонами Услуги своими силами или с

привлечением третьих лиц.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Оплатить оказанные Услуги в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания

Сторонами двухстороннего акта сдачи-приемки оказанных Услуг.
2.3.2. Предоставлять Исполнителю все необходимые сведения по абонентскому оборудованию (в

т.ч. физические и логические параметры), используемому при оказании Услуг по Договору.
2.3.3. Извещать Исполнителя об изменении технологической, технической и контактной

информации, необходимой для выполнения условий Договора.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. В любое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь

в его деятельность.
2.5. Стороны обязуются не разглашать информацию о предмете и условиях Договора.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. Ежеквартально, до 25 числа последнего месяца каждого квартала, Исполнитель направляет

Заказчику два экземпляра Акта сдачи-приемки оказанных Услуг. Работоспособность доступа к Услугам
удостоверяется двухсторонним подписанием Акта сдачи-приемки оказанных Услуг, в котором
указывается период и стоимость предоставления Заказчику Услуг на платной основе.

3.2. Заказчик обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения рассмотреть Акт
сдачи-приемки оказанных Услуг и направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный
отказ в приемке Услуг.

3.3. В случае мотивированного отказа от приемки Услуг Сторонами составляется двусторонний
Акт с указанием перечня недостатков Услуг и сроков их устранения.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ
4.1. Общая стоимость Услуг, оказываемых по Договору, является неизменной, устанавливается в

соответствии с протоколом соглашения о договорной цене (Приложение 2, являющееся
неотъемлемой частью Договора), и составляет за период, указанный в п. 1.3 Договора, 599 000,00 руб.
(Пятьсот девяносто девять тысяч рублей 00 копеек), в т.ч. НДС (22%) 108016,40 руб. (Сто восемь
тысяч шестнадцать рублей 40 копеек).

4.2. Оплата оказанных Услуг производится ежеквартально в порядке, предусмотренном п. 4.4 -
4.6 Договора. Стоимость Услуг в квартал составляет 149 750,00 руб. (Сто сорок девять тысяч семьсот
пятьдесят рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 27004,10 руб. (Двадцать семь тысяч четыре рубля 10
копеек).

4.3. В цену Договора входят все налоги, сборы и другие обязательные платежи, которые
Исполнитель должен выплатить в связи с выполнением обязательств по Договору в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4.4. Услуги оплачиваются Заказчиком по факту оказания на основании оригиналов счета на
оплату, счета-фактуры и Акта сдачи-приемки оказанных Услуг, (УПД) подписанных уполномоченными
представителями Исполнителя и Заказчика.

4.5. Оплата производится в безналичном порядке в течение 7 (семи) рабочих дней с момента
подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных Услуг и получения Заказчиком документов,
указанных в пункте 4.4 Договора.

4.6. Счета выставляются в рублях. Исполнитель оставляет за собой право прервать оказание Услуг
в случае отсутствия поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.7. Источник финансирования: средства от приносящей доход деятельности.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий

Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. При невыполнении Исполнителем своих обязательств по Договору в указанные сроки, а также

не устранение недостатков оказанных Услуг в указанные сроки, Заказчик вправе потребовать уплату
неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со дня истечения установленного Договором срока исполнения
обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,03 % от стоимости невыполненного
объема Услуг по Договору за каждый день задержки сдачи Услуг.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате оказанных Услуг,
предусмотренного Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка
начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате оказанных Услуг,
предусмотренного Договором, начиная со дня истечения установленного Договором срока исполнения
данного обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой
действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской
Федерации от неуплаченной в срок суммы. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет,
что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по
вине другой стороны.

5.4. Исполнитель оставляет за собой право прервать оказание Услуг Заказчику для передачи в
арендуемой Заказчиком емкости сообщений, касающихся безопасности человеческой жизни, а также в
случаях чрезвычайного характера для предоставления, при необходимости, арендуемой Заказчиком
емкости органам государственной власти и управления, обороны, безопасности, правопорядка и МЧС
России.

5.5. Содержание информации, проходящей по каналам связи, организованным по Договору,
находится в исключительном ведении и ответственности Заказчика, при этом Исполнитель не несет
ответственности за содержание передаваемой информации.

5.6. Заказчик не может использовать арендуемые емкости для целей, противоречащих законам
Российской Федерации или обязательствам Российской Федерации по международным соглашениям.

5.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств или
устранения нарушений.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение

любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств
непреодолимой силы, независящих от воли (вины) Сторон, в том числе таких, как:

война или военные действия;
пожары, вызванные стихийными бедствиями или природными явлениями, наводнения и другие

стихийные бедствия;
принятие законодательных и нормативных актов органами государственной власти и управления

Российской Федерации, запрещающих или препятствующих выполнению Сторонами обязательств по
Договору.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана в
письменной форме, обосновав документально, уведомить другую Сторону о наступлении,
предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

6.3. Официальное уведомление должно быть осуществлено Стороной не позднее пятнадцати
рабочих дней с момента наступления (прекращения) обстоятельств или с момента, когда она узнала или
должна была узнать об их наступлении (прекращении).

6.4. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое
вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение
обязательства.

6.5. Если невозможность исполнения обязательств Сторонами будет существовать свыше шести
месяцев, то Стороны могут расторгнуть Договор без обязанности по возмещению возможных убытков.

7. НЕРАЗГЛАШЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ
7.1. В случае, если любая из Сторон раскрывает другой Стороне конфиденциальную информацию

в ходе исполнения Договора, то такая информация должна быть письменно обозначена как
конфиденциальная, а получающая её Сторона предпринимает все разумные меры по защите указанной
информации. Это обязательство по конфиденциальности не распространяется на такую информацию,
которая является или становится общеизвестной не по вине Сторон или раскрывается с
предварительного письменного согласия другой Стороны, либо по истечении 5 (пяти) лет от даты
получения подобной информации. Получающая информацию Сторона соглашается использовать её
только в целях исполнения Договора.

8. СПОРЫИ АРБИТРАЖ
8.1. В случае возникновения в ходе исполнения Договора разногласий, которые Стороны не

смогли урегулировать путем переговоров и в претензионном порядке (срок ответа на претензию - 10
(десять) рабочих дней с момента получения), спорные вопросы передаются на рассмотрение в
Арбитражный суд города Москвы.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор действует с «01» января 2026 года до «31» декабря 2026 года включительно.

10. ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
10.1. Изменения условий Договора допускаются по соглашению Сторон в любое время в течение

срока действия Договора.
10.2. Досрочное прекращение Договора возможно:

- по взаимному соглашению Сторон. Уведомление о прекращении Договора должно быть
направлено противоположной Стороне не менее чем за месяц;

- в одностороннем порядке одной из Сторон в случае невыполнения обязательств другой
Стороной, продолжающегося более 2-х месяцев, с предупреждением другой Стороны не менее чем за 7
(семь) дней.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Все изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменной форме,

подписаны уполномоченными на то представителями и скреплены печатями Сторон.
11.2. Договор составлен в двух экземплярах. Оба оформленных и подписанных экземпляра

договора имеют одинаковую юридическую силу, один из них хранится у Исполнителя, второй - у
Заказчика.

11.3. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение 1-Заказ на оказание услуг
Приложение 2-Протокол соглашения о договорной цене.

12. АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:

ООО «тц «юмос»
Юридический адрес: 117246, г.Москва, Вн.
ТЕР.Г.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЧЕРЕМУШКИ, ПРОЕЗД НАУЧНЫЙ, Д.19, помещ.6Д
Почтовый адрес: 119334, г. Москва, проспект 60-
летия Октября, д.5, корп.4
ИНН 5032268521/ КПП 772801001
р/с 40702810438110019754
в ПАО «СБЕРБАНК» г. Москва,
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
ОГРН 1135032006064
Тел/факс: 8(495) 669 58 58
Эл. почта тГо@ито5.ги,
пос@ито8.ги

РАМ имени Гнесиных

Место нахождения: 121069, Москва, ул. Поварская,
д. 30-36
ИНН 7704018247 КПП 770401001
ОКТМО 45374000
УФК по г. Москве (РАМ имени Гнесиных л/с
20736У53820)
Казнач. сч. (р/сч.) 03214643000000017300
ОКЦ №1 ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО
Г. МОСКВЕ Г. МОСКВА
БИК 004525988
Ед. казн, счет (к/сч.) 40102810545370000003

Приложение 1
к Договору

Заказ на оказание услуг
от «^» 202^ года

1. Предмет Договора: оказание услуг по доступу к ресурсам сети Интернет по выделенной
линии без ограничения трафика для РАМ имени Гнесиных по адресу: г. Москва, ул. Поварская, д.
30-36.
2. Наименование, характеристики и количество оказываемых услуг:

Наименование Характеристики и количество
Передача данных
для доступа к
ресурсам сети
Интернет

1. Исполнитель предоставляет виртуальный изолированный канал связи
(V^А^).

2. Интерфейс подключения к оборудованию Исполнителя: ОщаЬй
Ейегпе! (ШП <1ир1ех)

3. Требования к линии доступа (последняя миля): единая сеть
Исполнителя.

3. Цена на оказываемые услуги формируется с учетом расходов на страхование, уплату
таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
4. Условия оказания услуг:
4.1. Организация и поддержка доступа к сети Интернет по выделенной линии без ограничения
трафика Подключение к своей сети (последняя миля) осуществляется Исполнителем.
4.2. Предоставление Заказчику услуг передачи данных по получению трафика российских сетей
связи, полученного через инфраструктуру федерального 1Щегпе1-ЕхсЬап§е, и прямые соединения с
российскими операторами связи. Предоставление Заказчику услуг передачи данных по получению
трафика зарубежных сетей передачи данных.
4.3. Исполнитель должен предоставить Заказчику 1Р-адреса из собственного адресного
пространства, без оплаты получения и последующего сопровождения в течение срока действия
Договора.
4.4. Услуги предоставляются 24 часа в сутки, 7 (семь) дней в неделю по 31.12.2026 г., за
исключением перерывов на проведение профилактических и ремонтных работ. Уведомление о
проведении профилактических и ремонтных работ должно быть представлено Заказчику за 24 часа
до начала работ. Общее время отказа в обслуживании не должно превышать 48 часов за весь
период действия Договора.
4.5. Пропускная способность канала должна быть 2000 Мбит/с.
5. Требования к качеству оказываемых услуг:
5.1. Контрольные сроки восстановления работоспособности канала: время восстановления
работоспособности сети после отказа в зоне ответственности Исполнителя с момента фиксации
обращения Заказчика у Исполнителя о возникновении неработоспособности канала связи не
должно превышать:
-48 (сорока восьми) часов общего времени отказа в обслуживании за весь период действия
Договора;
- 72 (семьдесят два) часа для случаев повреждения магистрального кабеля.
6. Гарантия качества услуг: Исполнитель гарантирует качество оказываемых услуг.
7. Срок предоставления гарантий качества услуг: в течение срока действия Договора.
8. Место оказания услуг: г. Москва, ул. Поварская, д. 30-36 посредством ВОЛС.
9. Срок оказания услуг: с 01.01.2026 по 31.12.2026 г.
10. Сроки и условия оплаты: оплата производится ежеквартально по факту оказанных услуг, на
основании счета (счета-фактуры), выставленного Исполнителем в течение 7 (семи) рабочих дней,
после подписания Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг и получения Заказчиком

Приложение 2

к Договору
от ^3- 2025" года

ПРОТОКОЛ
соглашения о договорной цене

на выполнение услуг по договору от « » 202 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель, в лице Генерального директора ООО «ТЦ
«ЮМОС» Смирновой Ирины Константиновны, действующего на основании Устава, и
Заказчик, в лице и.о. начальника Административно-хозяйственного управления Блашкина
Сергея Ивановича, действующего на основании доверенности 20 от 09.01.2025,
удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на оказание
услуг по предоставлению постоянного подключения к сети Интернет по наземному
оптоволоконному каналу (по волоконно-оптическому каналу) с пропускной способностью до
2000 Мбит/с без ограничения трафика в размере 599 000,00 руб. (Пятьсот девяносто девять
тысяч рублей 00 копеек), в т.ч. НДС (22%) 108016,40 руб. (Сто восемь тысяч шестнадцать рублей
40 копеек), в том числе ежеквартально 149 750,00 руб. (Сто сорок девять тысяч семьсот
пятьдесят рублей 00 копеек), в т.ч. НДС (22%) 27004,10 руб. (Двадцать семь тысяч четыре
рубля 10 копеек).

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и
платежей между «Заказчиком» и «Исполнителем».

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Генеральный директор
ООО «ТЦ «ЮМОС»

ЗАКАЗЧИК
И.о. начальника Административно-